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Ránk figyel 
Európa 

ezekben a napokban, Európa 
szeme, a világsajtó legfőbb 
tém.ija a budapesti hármas ta­
lálkozón pihen es ebből me­
ríti nagyjelentőségű eseményei­
nek anyagát, hogy a világ köz­
érdeklődését kielégítse.

Ami azonban Európa szá­
mara csak egyszerű esemény, 
az nekünk ünnep. Ma Magyar­
ország ismét tényező és fontos 
gócpontja a nemzetközi politi­
kának. És bár a külföld szen­
zációéhesen lesi a hármas 
megbeszélés részletéit, nékiink 
ez nem szenzáció, amikor a 
beke és barátság — általunk 
folytatott politikájának — ki- 
mélyítéséről és megerősítésé­
ről van szó.

Változó helyzetek változott 
körülmények a problémák 
egész sorának időszerűségét 
képezik. És az időközönkénti 
megbeszéléseken túl, talán ez 
kelti felfokozott érdeklődését 
a világpolitikának. Ilyen az 
olasz—délszláv viszony javu­
lása, a román politikában be­
állott változás — és az álta­
lános világhelyzet, melyek ha 
közvetve nem is, de közvetle­
nül reánk is hatnak.

A berlin-római tengely, mint 
élő valóság ezúttal is a maga 
értékállóságában nyilvánulmeg. 
Nemzetek becsületes és férfias 
őszinte kézfogása. És ez a ba­
rátság ott hangzott el az olasz 
külügyminiszter ajkán, amikor 
hangsúlyozta : az Olasz biro­
dalom hűen és következetesen 
kitart a magyar érdekek mel­
lett.

Nemzetek tanácskozása fo­
lyik, minden hátsó gondolat 
nélkül. És itt hiába várják a 
szenzációt, itt szenzációkra nem 
fog alkalom nyílni. Viszont 
magyar szempontból csak ör­
vendhetünk, hogy az igazi béke 
útját éppen Magyarország fő­
városában egyengetik további 
útjában.

A béklyókból, — melyek a 
trianoni parancs rakott keze­
inkre, kiszabadulva, tényező­

jévé vallunk Európának. Az 
első kéznyujtás, mely ezt ered­
ményezte már a multté. A 
jövöe pedig a hajnalhasadas, 
melyet a hármas találkozó itt

Vitó Endre Lászlót választották meg Pestvármegye 
alispánjává

Az első menetben vitéz Endre László 228, Horváth János váci föszoldabiró 127 és 
gróf Szapáry Lajos 116 szavazatot kapott. —- A pótválasztás vitéz Endre László 

győzelmével végződött.
Pest vármegye törvényhatósági bi 

zoltsága k< dden délelőtt tartotta 
alispán választó közgyűlését, amely 
iránt rendkívül nagy érdeklődés 
nyilvánult meg. Már reggel kilenc 
óra után sorra éikeztek a törvény 
hatósági bizottság tagjai, akik kö­
zött olt lehetett látni Darányi Kái 
mán miniszterelnököt, Hóman Bá 
lint kultuszminisztert, gróf Zichy 
Gyula kalocsai érseket, dr. Ravasz 
László püspököt, Kelemen Kornél, 
Hanauer Á. István püspök, vitéz 
Marton Béla. Moosáry Dániel, Hor 
váth Győző püspök, dr. Baross 
Endre, Fábián Béla, Váry Albert, 
Meskó Rudolf, Máriássy Mihály 
képviselőket és még számosakat a |

Revolvert kapnak a borfogyasztási ellenőrök — 
Pestkörnyékén

Ami Baján is nagy probléma, a 
borcsempészek garázdálkodásának 
megszüntetése, ugyanaz Pestkörnvé 
kén most erőteljes elhatározásra 
késztette a hatóságokat.

Pestkörnyékén is mindsürübhen 
fordul elő, hogy a borcsempészek 
megtámadják az ellenőrzéssel meg 
bízott közeget és valóságos csaták 
zajlottak le a csempészek és a bor­
fogyasztási ellenőrök között. Egy-

Iparos gyógytelepek Salatonfüreden, 
Hajdúszoboszlón és a Mátrában

Országszerte megindult az iparosság körében a gyűjtés a gyógyhelyek 
fejlesztésének előmozdítására

Az Ipartest öletek Országos Köz 
pontja működése megkezdésének 
legelején Hévizszentandráson iparos 
gyógytelepet létesített, amelyet az 
iparosok és családtagjaiknak súlyos 
betegségeik leküzdésére rendellie

az ország szivében újból meg­
pecsétel.

| És ez újabb bizonyítéka a 
ró ma— berlini tengelyhez csat- 

’ lakozott államok kormányai-

megyei élei vezetői közül.
Preszly Elemi r ni, kir. titkos ta 

nácsos főispán pontban 10 órakor 
nyitotta meg a közgyűlést, majd a 
kijelölő választmány taitotla meg 
ülését első helyen gróf Szapáty 
Lajost, második helyen Horváth Já 
nos váci főszolgabírót és harmadik 
helyen vitéz Endre László gödöllői 
főszolgabírót jelölve az alispáni tiszt­
ségre.

Tiz óra huszonöt perckor kezdő 
dőlt meg a titkos szavazás és tizen 
egy órakor került sor a szavazatok 
megszámlálására. Leadatott összesen 
471 szavazat. Ebből 228 esett vitéz 
Endre Lászlóra, 127 Horváth Já­
nosra és 116 gróf Szapáry Lajosra.

egy ilyen csata alkalmával, mire 
rendőii segítség érkezett, a csem­
pészek eltűntek.

Ez késztette most aztán a ható 
Ságokat, hogy a fogyasztási ellen­
őröket revolverrel lássák el és bi 
zonyos mértékű fegy verhasználali 
jogot biztosítsanak számukra.

Ez a példa alkalmazandó volna 
Baján is, ahol ugyancsak sűrűn elő­
fordulnak — és mint a múltban 

zésre adott.
Ezen gyógytelepet a bajai iparo­

sok közül is már többen igénybe 
vették s a legnagyobb megelégedés 
hangján nyilatkoztak arról.

Az Iparteslületek Országos Köz- 

a személyes megbeszélések 
során szolgálják Európa béké­
jét és nyugodt békés tovább­
fejlődését.

Tekintettel arra, hogy egyik jelölt 
sem jutott absolut többséghez pót­
választásra került a sor. /\ pótvá 
lasztás során leadtak 463 szavazatot. 
Ebből 301 esett vitéz Endre Lász 
lóra és 159 Horváth Jánosra, há­
rom szavazat érvénytelen volt.

Ennek alapján liz esztendőre vitéz 
dr. Endre László a gödöllői jáiás 
fős2ojgabirája lett Pestmegye alis­
pánja.

A megválasztott uj alispán szék­
foglaló beszédében leszögezte, hogy 
az alkotmányosság szellemében kí­
vánja vezetni az. ország első és 
egyben legnagyobb megyéjét anél­
kül, hogy elszakadna múltjától.

A közgyűlést bankett követte a 
Gellért szállóban.

számtalan esetben elő is fordult, — 
az összeütközés a borcsempészek 
és az ellenőrök között. Nem egy 

i esetben támadták meg az ellenőrö­
ket teljes felfegy vérzett csempészek, 
ami az ellenőrök bántalmazásával 
végződött.

Ha Baján is megtörténne az ellen­
őrök fegyverrel való ellátása bizo­
nyos, hogy a csempészek vakmerő 
ségének már maga a tény is gátat 
vetne.

pontja által létesített hévízi gyógy- 
telep azonban csak a kezdet kez­
dete; hiszen 37 férőhelyével egy egy 
évadban a legjobb esetben mintegy 
300 egyénnek nyújthat a gyógyu­
lásra alkalmat. Igaz, hogy az IPOK
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profra ívj'la v< Ite rnn< k a i-lep 
nek a I i! Övi s4'!., n-inkü!önh<m a 
szivb i B ; • •«>nfü; * cl - í»,
a r< urnái'. részére : h iduszobosz- 
lón, a m.iS f -'eg. g '■ I. r-vi < i:» z •<' 
ben íi-sre sn rid-’.-l- s.’ámara a 
Málrá’ an ieiesi! idő ip.-is p'Ciíy 
ház.' k 1 ': ehiiá-a ; < / kö/;• -i
inl»' m-ny azonb n i rib Ii e 
álló bevált-'i k mik. U nagy.m n . ymi 
soká I sz abnan a h isz ben, hogy 
ezt s. iikséyletet L i'-légilsc.

Az ip ;iosság....h ' li.H saját ma­
gának kid' ’oido*  K.-di i óir.d, hot-y 
ezek a '■■■■ >!• e-‘ üdülő:. : p. k v ká­
ban m:. lőbb le’ ; j • *1-  s hogv az 
igen sok iparo-: ait.il olyannyira ál 
do't hévízi ógy‘.“á’p !.'■) ii gő
sebben k lépi; lessék e~ megiiagyob- 
bi.t- oáék.

Ezer; nem1* s/ái.dek az egye'; 
iparosokra háramló mind-n s-ulyo 
sabb megterhelés nélkül megvalósít 
ható ha minden iparos egvszer >• 
mind ‘.''kei ra csak »■..•. ro-n egy p-n 
gőt j.i -ó 're a célt . cs ha azok 
helyett, akik még ezt az egy p n 
gól sem Indiák nélkülözői, a teke 
lősebb iparosok az 1 ptngÖnél na 
gvobb n.sz. g-J'l áldoznak.

A ki'P'sli iparles'ii’eí kezdem-' 
nyezéséi.' ors/ágsze«tv meginduitúk 
az ipar! épületek közreműködésével 
a gyűjtés, k, am ly-k igen szép 
eredménnyel kecsegtetnek.

A B.j< 's Vidéke Ipart .-tűiét is 
megkezdette az adományok gyűjté­
séi, részben a szakos’tálvr-k elnök­
sége, részben pedig az ipartestület 
pénzbeszedője és irodája útját'.

Az iöljaróság ezúton is kéri az 
ipartertület tagjai*,  hogy gondolja­
nak gyógyulásra szoruló sok-sok 
szegény iparoslársaikra és önkéntes 
adományaikkal járuljanak hozzá 
ezen gyógytelepek lélesiféseh z.

Megalakult 
a járványmegfigye- 

lési körzet.
A száj- és körömfájás be 

hurcolnának megakadalyoza 
sára megalakult megfigyelési 
körzetbe Hercegszántó, Dávod, 
Csátalja, Nagybaracska, Bát- 
monostor, Vaskút, Gara, Bács-

bor-ód, B'csLokod, Bácsalmás, M lykut tartozik. Ezekbe a 
T ‘ --Iv a, Má'.ctelke, Madaras, községekbe tilos a b.isitől; 
Katyuiar, Kunbaj1, Csikéria, íörmü jószágok vásárrá és 
Tompa, K< lebia, Kiszállás, piacra hajtása.

A kedtmó adóbefizetések mit-it fog 
sor htiiíihí a kimondott ©nyaüii felelősség 

alkalmazására a bácskai községekben.
A niu'-í év u'o s > belliben fel 

tűnő- ; j-< uh •. Lrcshai kö/j-égek 
ben ./ fi.e! s eridnióiie. Ez
a javulás j-nnai bari cs.k foktaté- 
do t. úgy hogv az eredmény min 
d-niítt ki.legÜŐ. A vámügye köz 
igazgatód I izotlságíi, mint ann. I 
idején l-özöhük, a megyei községek 
i'.-gyobb i és/.cre kiinond'a az ainagi 
i.dölössvg alkahnazásá', de a lt-d 
vező befizetés következtében erre

Az Idén sor kerül a hadiköksönkö^ények 
vaioúz fására?

A h-dihö'csönök elinléz.eller; ügye 
régi f ijó sebe &z eg«.*z  országnak 
és <■ kérdés eddigi megodatlansá tí;i 
eddig sin a váltakozó kormányok 
jót-záf’dékán múlott, hanem kizáró 
lag azon, hogy ; z C'S'ág pénzügyi 
h-dyze’e .nem (ette Uh: Övé a hadi 
kölcsönök valorizálását. A háború 
bei j'iz.ése ó’ i minden kormány el­
lenezte az ál iám köleleze'ls.’gót a 

károsult h idikölcsön ul ijdonosolrkal 
szemben <s ennek a kérdésnek a 
rendezését olyan időpontra helyez, 
lék kilátásba, amikor a pénzügyek 
javulása azt m»gengpdi. H'vaí.dos 
helyről legutóbb a tűzharcos tör 
vényjavaslat parlamenti tárgyalásán 
történt nyi'alkozat a hadikölcsönök

Brysií József
Telefon 255 

egy kö-.s-.’gben sem l‘Sz szükség.
A befizetések ad-t-il kö/ségen- 

kinl részletesen ntég nem dolgozták 
i -I, de a jelek szerint sok község 
ben a tavalyinál jobb lesz az. id i 

i kimutatás.
A baj i adóhivatal a hónap kö­

zepe táján kés ül el az adóbefi/e- 
| i-.dalok feldolgozásév >' A jelek 
sz-iint itt is kedvező l?-.z ;■ z ered 
meny.

' v;. orizálása kérdésében, amikor is 
, Rőder Vilmos honvédelmi miniszter 

kijeh ntelí'.', hogy tűzharcos javas- 
I lat keretében még nem volt meg 
í oldható a hadikölcsönöl: rendezése, 

mert az. . dőlt államgazdasági hely
. zet eire n ni nyújt leli lősóg t.

Ez. a hivatalos nyit tko/at a hadi- 
| kölcsöutul ijdor-osok száméi a nem 

sok biztatást jelentett, mert ebből 
a hadikölcsönök ügyének a közel 

j jövőben való megoldására nem le 
I heteit következtetni Ennek ellenére, 
; mint értesülünk, a kormány elhatá­

rozott szándéka a hadikölcsönök 
valorizálását lelő alá vinni. Elsősor 
b;n magi Fabinyi Tihrmér pénz­
ügyminiszter karolja f-l a károsult

Most vegyen rádiót ! 
Mert minden eddigi

rádiót 
felülmúlnak a legújabb 
EKA, Orion, Philips, Stan­
dard és TELF.FUHKEN 

készülékek !
Kaphatók :

oki. gepész.memökn M k J Á N.

hadikölc öntuki jdo; O'<>>i « et és
azt az álláspontot >< pvi: Ii, hogy a 
külföldi adósságok t i.-'r.s oni/. • 
i,elí rendezése Ili; \.< fe el-ike- 
■.-■•li a Ir.d '.olcs'''i' k ' dórolása 
mvgolda ának az ü].- , is. I.i.i . n a 
kérdésben azonban a p-’u/ü jymi- 
nisz'. r, igen hvlyo- ■ •>, ' . polí
likát követi, hogv ■ a kérdés csa­
kis úgy oldható meg, h í < mmk < lő- 
L-'s, üir-tei nem k; ríimel- ’ios-
ságra, mert evvel c- Ar - .- p kulá-
cin t ■ v-'ketn sí g'-t . c>i i- elő, 
amit pedig ennél a k< r d ■s c í min­
den körülmények ko/ölt Ii leli 
küszöbölni Erre v-dó (- i'.i>.tettel a 
h >dik‘ ksönök r.-i.d ..'s , sülé- 
siink szerint, már ! ész egoldási 
foimájábr.- keiül ibmo • évb n 
nyilvánosságra.

A hadiköicsönök terv-z*  ti vaiori 
z.'.'ásánál a legfontosabb alapelv az

' lesz, hogy a h idikolc ő.ilid .idono- 
sok uj állami kötvényekí l l apnak 
a bevonásra kerülő hadikölcsön- 
cimletík ellenében. Az uj állami 
kötvények nemcsak me.d i.lő ka­
mat hozamot bi.’losilan • k, hanem 
lombardképesek is lesznek és en­
ni k folyiá i különösen azért jelen­
tenek majd nagyot b értékeI a hadi- 
kőlcsöntulajdonosok >zámór ,• mert 
az eddigi holtlőkék mobilizálható­
ságára nyújtanak í-hvtőséget.

A Baja és Vidéke 
Ipartestiilet február 
hóban tartja évi ren­

des közgyűlését.
A Baja és Vidéke Iprrteslület 

pénteken, — e hó 14 én — esle 
: tartja elöljárósági ülését. Az elöljá­

rósági ülés tárgysorozatán szerepel 
többek közölt az évi rendis köz­
gyűlés napjának megállapítása is.

Mint értesültünk a közgyűlést 
február hó 12 éré hívják össze, ha­
tározatképtelenség esetén pedig feb- 

• ruár 20 ára. Az első közgyűlési nap 
szombatra esik, miután február 
13 án vásár lesz Baján. Így előre­
láthatólag a 12 éré összehívott köz­
gyűlést határozatképtelenség miatt 
el fog halasztódni.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

Január 15-én 8 órai kezdet ?1 tartja a Hajai Posta Altisztek Egyesülte 
szinielőadássai egybeköt zártkörű táncmulatságát a Központiban.
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Minden mezőgazdasági csa’édst tárté 
gazda jeJealse tje csetfedj^i az sy első 

napjajban.
A munkás ember állandóan ki 

van léve annak, hogy <i dolga lel- 
jesilése közben valami balesel éri.

A mezőgazdasági cselédség testi 
épsége is veszélybe kerii'lnt a mun­
ka irárnál.in. Éppen ezer! minden 

gazdának kötelessége, hogy a bal­
esetek elk-n bittó' iisa cselédjét. A 
városi hatóságok megkezdték a gaz­
dasági '’édfk ö-;s- eirá‘ ál. Minden 
c- '!édl -r tó garda tartsa I öleléssé 
gének, hogy a gazdasági cselédjét 
a: év első napjuiban bejelentse. Ez

Aubrey Panaey ti hangverte-
nyének műsora.

A B.>jfd L> zí Fenne Kői 1938. 
Í3!ii'i- 15 éi, ■ <>ml> '<n este f< I 9 
órakor r. - d-'.-i a N*  nireli Szálló 
hangvei'■ ny tern. •'ben 95 nyilvános 
li u-jívris ■ ' k.-ol Aui r -’ P -.key
a viiághíiíi nf í baiíio:. énrkn-ü 
\ «z - tí'- •'déri b > i dd- • j -l dr. I 1 rz 
O.!ó z'Híjforaiaü ((•■•z l.ö.'i r működé 
S ível.

Miisor : 1 a) Ha dél : L - ve nie 
loadisoare lighl. 1) Handel : l'’--ck 
clouds nw-y

2 Schubert: a) D r W nd- rtr. 
b) Wohin ? c) An db Musi d) D- r 
Doppelgán o r e) Dér B rd •

3. Debussy : a) Les cloches. b) 
M.indoline. — S/űnet.

4 a) Buion : A ilie c y oí íhe

■;

/<.

Szerdán—csütörtökön
Áilaláiios köskivánatra Másodszor 

kandié

At Vívnia 
., BW
> $ ..... j

JUyJ
o « N f Kooerrí.AyBflRRYÍlW

' - vHMíltl BIHG • TORI DR0IÜÍ1 
A ) .JzépséGBEN. MUZSIKÓ- 
/ /ZéA °t)N, ROMfiNTIKfíSQN.

JÁTÉKBfiN és eNSK.- 
A / BGN FELÜLMÚLJ fi O- 
\/ „RO$E MARIÉ-"! !
(/ Az óriási Érdeklődésre 

áX való tekintettel aján- 
1 latos jegyekről a dél­

előtti érákban gon­
doskodni. — Híradó.

50iV

Rendezlc: 
/lobért l.

• np/nc-uÁ- alkulmarotljanab, hunén; 
| saját mag 'múlt i < érdeke, mert 
. baleset heőreihez - e esetén a nem 
! bi'lo a'oll cseléd a gazdájával szem
\ ben követeié-t /'Í/h i.s.-./jg/

Minden c eléd ulti- í P 44 fii-
1 lér fizetendő E'érl a c eléd bal­

eset esetén orvosi gondozást, állan­
áé) r/■'. kan'ság esetén pedig tok
■ anlsági járulékot kap az Országos 

i Mezőgazdasági Biztosító Intézet 
; löl

| firs*  l iid l) Spross: The day is 
I D-jnc. c) Cili’;; ; L’f-'. d) Ireia.d:

1 h.pe 111 lux le. I< vv r
5 N-.-.'o Spint-als. h) Ruf!i<};h: 

Ho di wu Moses. ;•) Borii gh : De< p 
liver c) Payne; Aint dat yond ne 
W‘> d) Payue: Ctucifixion. e) 

i Bigw.- : Didu ( íny Lóid deliver 
; Dani. i. Énekli Aubrey Punkey, 
| zongorán kiséri dr. li-.rz 0 ló.

Tajéko talo: A jegyárusítás ián.
14 . pénteken kezdődik a W.-<g

; ner ; nuy .: esk< d-x l)?n.
J-.iY . • : Kői !-.u-knak 2 50 P,

2 P, 1 50 P ; -o -ri tagoknak 3 50 P, 
| 3 P - - 2 50 P ; diákj • ,y 50 |: I-t.
I — Vul Idvk a köri i.-igok kedvez.
I 'le-. !< :• en s’i'h-tnelf. In jegyűk 
I árát b.ekti lik (10 f kézbesítési d j 
| C'.-'olá-á v .') a fenti címre

1

u:

í
J Fűző, haskötő, melltartó,
!
t
I
Ia«=

Bitódé
t ü isiia ‘ o n i b . ». (Baja, Uiáaia pslcls)
SI'.LYie-i I üIIÉRNEMÜKN' ;GYVmI. \SZI H\ \

ftla'iéSás! G’tsá ára!;! TiszíitAs!

Agy rértáílMlás,
szivszoror^gás, n< h ; kgzps félelem 
érzel, idegesség, fejh'/'s, leh'.ingoll 
súg, ábi’ tll.m , ■ vei:vesééi ■-:/
pota!-, munkai., ■.ti k iiseg n , ■ d 
kiviil enyhén liaié> ón ír é.-; ■ .
„Ferenc JósseP*  í- ims?-
nalala állal igen sohs:or <>\'or.-<;n 
na gsziintelhetók. Tudománya-; meg 
állapítások meperé ilik, hogy a 
Ferenc József ; /z ma\. cs >?ék 
szorulás és az ■ m -• lé csatéi i. n 
ál történő mérgeíödés mind-ni' 
jelenségénél — öregnek és fiatal­
nak — a legjobb szolgálatot (e-zi 
Kérdezze meg o>i>.,sát.

— Újabb Eácin^nynk as atdei 
üdülöEko! é^yaiapitwányaira. \ 
ti ni napon az < id i t:d i'őisko'? agy 
al.-ipit vány ;i> a az alabbi do ;i. .iyok 
ér.xP/lek : Vart *-( polgári fmi ol.i 
12147, Kovács bor - mtiszövő áru 
bán 55 20 p n. ő.

— Elfogott kenddtolva^ok. A 
Weidinger Te Ivetek cég kirakatára 
kifüggesztett két lelerilő kendői az 
elmúlt napokban ismeretlen lellesek 
ellopták A rendőrség most a let­
teseket Keller Mályásné és Fábik 
Islvánné vaskuli lakosok személyé 
ben kinyomozta, kiknél a kendőket 
meg is találták. A: e'járás megin­
dult ellenük

— Jől sikerült a foőráí/bil. 
Vasárnap este tat tolták m> g a b - 
jai Ipa rl est ölel öss-es leimében az 
idei fodrászbálat, amely a legféoye 
sebb siker jegyében zalo't le. A 
bálát megelőző vlórtdásra és a tánc

Budapesti elsőrendű sszsvárL 
Tatai préseit koksz

Dorogi —tokod i u é n — tüxiffa 

minden mennyiségben házhoz szállítva

Vértes S^énkeresEsede mi I.
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon : 52.

Ipari szén
■iBsas. -T.3rwiivni t ga 

szeszgyárak, téglagy rak. gőzmalmok és mezőgazda­
sági üz< :nt>k részére.

mui.’.fságt í a .«■ i ; d ■ ■ I-•; éré
is h ta s ko/ön- .no 1 I 1 s 
virrad ,i j j m i rt
föd bá >, m '■ .. i

( óé i y. ilí ! i í> . hb u
í ■

a k-gszeth ajántiék a fény­
kép! y-jrija fotó rezet Fel- 
vételek botíss időben is. Va 
sárnap égés*  napon át nyitva.

HeghosssabbiíottáP. a Ouna- 
fiití ^edvezm(:nyüs vámdijtételét.

I Az 1936 v . g-t! , ; r ske- 
d Imi ér, ö ' ! íi : lieyi mi .iszler 

, a b .j i D. lód v -mdi-tétt h íré
; p • b»ke. • — ígydóre 1937 év 
1 vá;;.d<í - tlv( zm>t.-ve-; vámdijté- 
l.i ' fct pi Öli nie;1. \ eres|(P.

' d lem s közlekedő,";’yi rilj iszler 
;; d . e (!|. n, . s á • díj! |t k < rvé 
nyess/o-l 1938 v égig meg 
lios-z !-bi’i .tt'i.

Kchds egyppn^Gsökltel és 
ötver,filléresekéi árasztotta el 
egy p&nhamisitó banda Szege 
d t. S.e ihi <-gy mer szervezel! 
p ri. h nni ilá banda hamis < gypen- 
gősökhvl és 50 filléresekkel árasz- 
lolla cl. A h mispén:/ főleg a he 
lipiac nagy forgatagában helyezték 
el A rendőrség esélyt ■ nyomozást 
indilntl a p-■> zh .misitó társaság 

, kézrekerrí •-■éré.

— Szörnyű gyilkosság történt 
öttötnÖSÖCJ. Ö mmiis halárában 
hétfőn regg-d holtan lalállák Péter 
Jé>:sefne özvegyasszonyt. Mellette 
a h bon egy husáng feküdt. Meg 

' állapították, hogy a szerencsétlen 
özvegyei a husánggal Süveg Ferenc 
35 éves béres vet le agyon, aki azt 
vallotta, hogy nem akar la megölni 
az asszonyt. Találkoztak, ö kérte, 
hogy költözzenek ismét össze, de 
az nem egyezett bele. Erre meg­
verte. Lehetséges, hogy az ütéstől 
meghall. Süvegei lelátlózlalIák.
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— Szív- és idegbalosoknál, 
vese és cukorbetegeknél, kösz- 
vényben és csuzban szenvedők­
nél egy pohár / e r ni ó s ze t <' S 
..Ferenc József11 keserűid: réggé- 
lenként éhgyomoria v ve, a bele 
két alaposan kitisztítja, a gyomor 
és a máj működését előmozdítja s 
az emésztést és az anyagcserét lé 
nyegesen megjavítja. Kérdezze meg 
orvosát.

— Pályázat főjegyzői állásra. 
A jánoshalmi járási főszolgabíró 
pályázatot hirdetett a borotai fő 
jegyzői állás betöltésére. A pályá­
zat ideje január 28-án délben jár le.

— Agyonverte az apját a juss­
ért. Puszlaszenfandráson az örök­
ség miatt halálos vei ekedés játszó­
dott le Tamás Károly gazda és 
Ferenc fia közölt. Tamás Károly 
ugyanis egy nemrég elhunyt roko­
nától 25 hold földet örökölt. Tamás 
Ferenc megakart nősülni s korié az 
apját, mondjon le a birtok haszon 
élvezetéről. Az apa -azonban elle 
nezte a házasságot. Szóváltás majd 
verekedés támadt közöltük s ennek 
hevében a fin többször úgy fejbe- 
sújtotta az apját, hogy az néhány 
óra múlva meghalt. Tamás Feren­
cet letartóztatták.

— Három anyasertés — 47 
malac. Eí4yik felegyházi tanyán 
esett meg az elmult bélen az ér 
dekes esemény, hogy három anya­
sertés negyvenhét malacot fiadzokt 
A tömeges szaporulat következté­
ben most tehéntejjel táplálják a kis 
malacokat.

— Az egész országben megál­
lapították a legmagasabb ba­
romfi és tojásárakat Az Orszá­
gos Ármegállapitó Bizottság január 
10 én tartott ülésén az egész or­
szágra kiierjedő érvénnyel a követ 
kezö minimális termelői árakat ál­
lapította meg: Élőcsírke 110, élő 
iyuk 95, élő hízott kacsa 105, élő 
hízott liba 100, élő gyöngyös 120 
fillér kg ként. A tojás minimális 
ára kg-ként 150 fillér, ez a mini 
mális ár azt jelenti, hogy ennél 
alacsonyabb áron sem exportőr, 
sem bevásárlója a termelőtől nem 
vásárolhat.

•K«■— --------— ------------ ---------------------

. Hölgyek figyelmébe 1

I
I
5
?
Iu:

I í
A báli szezonra kés/ibll ele- fi 
gáns l-’iletljeikben, mielőit este W 
• bálba indu'n ik örökíts k meg i|j 

magukat y

HESSELROTH, 

fényKépésznúI, m 
aki meghívásra házhoz ÍS el- $ 
megy, hogy a hölgyek kényelme fi 

ne zavartássék. !

A Duna Általános
Biztosító Társaság
bajai í ő ü g y n ö k s é g e

Szent István-tér 5. szám.

Foglalkozik a biztosítás min­
den ágazatával 70 év óta 
áll a magyar közönség szol­
gálatában

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos 

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal 
Bővebbet a kiadóban.

Olcsó árak. Szolid munka.

Seha ffff le r A ntál
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM.

(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké­

letesen műveli.

(,«pt:riaidotio» i
Or. RNlzy l EH EL.

Órakönyvelést
és mérlegkészítést, 

könyvek 
felfekletését 

vállalom. : :

Kass Rezső Baja, Váradi Érsek ut 25.

kádfürdőiNemzeti 
Szálló

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség
rendelkezésére állanak!

flyomtatványok

i j ----------=-
BAKANEK ésGOLDBERGER

KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Hadlárvát
irodai muokára felvesz a 

HONSz coport. Erzsé 

bet királyné u'ca 13 sz.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú

Korcsaival.

szánkót

U T R Y PÁL fiainál
E Erzsébet királyné u. 38 szám

vásárolhat.

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja teuui, 
használjon drága fa he 
lyelt kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
hő ért ék ü gázgyári koksz 

Kemény és Lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác müfa, akác-oszlopok minden méretben. 

Grünhút és Társa 
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Legmagasabb

Tartóshullám és 
hajfestés mestere

(Kemény hölgyfodrász j|

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Akác Tölgy *Szil
Nyár_„ 

Fűz
hasáb, gömb és aprított tűzifát.

Ia száraz áru.
Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
Városi iroda :
Haynald u. 13. 42—Telefon —195. Tüzifatelep:

Szt. Jánosi ut.

Nyomatott Bakanek és Goldherger könyvnyomdájában. Baján.


